CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 051/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a importância dos treinamentos, do desenvolvimento
profissional e da aprendizagem contínua para que os servidores públicos
da área da saúde estejam cada vez mais capacitados a prestarem serviços
de maior qualidade;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo, solicitando que se
determine ao setor competente, que se providencie junto ao Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), treinamentos aos motoristas de
ambulância.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ao 1º (primeiro) dia do mês
de junho de dois mil e vinte e um.

-REGINALDO APARECIDO DA SILVA-

Vereador